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Sydvestjysk Brandvæsen søger en kollega 

 (vice-/beredskabsinspektør) til Tilsyn & Vejledning 

 
Sydvestjysk Brandvæsen udvider fra 1. januar 2025 vores minutberedskab og udbygger samtidigt 
vores materiel for at kunne følge med udviklingen i vores område. Vi har ligeledes brug for en ekstra 
medarbejder i Tilsyn & Vejledning for at vi i fællesskab kan løfte alle de kommende store opgaver. 
 
Tilsyn & Vejledning søger en fantastisk kollega som finder det spændende at være med til at udvikle et 
nyt Sydvestjysk Brandvæsen, hvor der er store muligheder for at påvirke arbejdsopgaver og udførsel. 
Afdelingen arbejder ligeledes på at overføre operative bindinger til vores drifts- og materielafdeling. 
Du skal være med til at bidrage til udviklingen af Esbjerg, Varde og Fanø Kommuner. Hvor udviklingen 
af by-, industri- og landområder er i en rivende fremgang. Vi arbejder hver dag på at videregive vores 
specialiserede viden til vores ejerkommuner, interne afdelinger, og andre samarbejdspartnere. 
 
Du skal trives i en omskiftelig hverdag. Du skal finde det spændende at agere myndighedsperson på en 
måde hvor du forstår lovstof og kan formidle dette i øjenhøjde en person du møder ved både 
brandsyn, ifm. byggesager, ved kampagner og andre projekter. Du skal finde det spændende at 
analysere forskellige problemstillinger som både kan være i form af tal og data, men også i form af 
lovtekst. 
 
Du kommer til at indgå i et team med dygtige kolleger som alle sidder med stor specialistviden som de 
er klar til at dele ud af. Alle i afdelingen arbejder med en stor grad af åbenhed, fleksibilitet, 
hjælpsomhed og lyst til at dyrke det sociale. Dette skal du som person bidrage til. 
 
For den rette kandidat vil der være mulighed for at indgå i indsatsledervagten.  
 
Om os 
Sydvestjysk Brandvæsen er et § 60-selskab, der ejes af Esbjerg, Varde og Fanø Kommuner, og som 
leverer tryghed og sikkerhed til 170.000 borgere.  
 
Vi arbejder med udgangspunkt i det stærke værdigrundlag: Åbenhed-Ærlighed-ordentlighed. 
 
Afdelingen Tilsyn & Vejledning har kontor på brandstationen i Esbjerg, hvor du forventes at møde i en 
stor del af arbejdstiden. Dog er der også mulighed for i et omfang at indgå aftale om at arbejde fra 
hjemmet. 
 
Om jobbet 
Dine opgaver vil, i store træk, bestå i:  

 Forestå gode dialogbaserede brandsyn, hvor fagligheden hele tiden er i højsædet 
 Medvirke til sikring og forankring af operative forhold som defineres i byggesager 
 sikre en god dialog med entreprenører, rådgivere, virksomheder og borgere ifm. med 

sagsbehandling og brandsyn 
 udarbejdelse af vejledninger/retningslinjer til brug for sagsbehandlingen samt til de andre 

afdelinger i Sydvestjysk Brandvæsen  
 Projektarbejder 



 øvrige opgaver i relation til beredskabsloven og afdelingens opgaver 
 
Hvad tilbyder vi? 

 Et alsidigt og varieret job, hvor to dage sjældent er ens 
 Et engageret og velfungerende team indenfor brandteknik, der nyder at løse udfordringer 

sammen 
 Et dækningsområde med mange spændende projekter, stor befolkningstilvækst og et 

erhvervsliv i markant og spændende vækst 
 En bred opgaveportefølje med blandt andet mange eksterne samarbejdspartnere 
 Et stærkt kollegialt fællesskab hvor omgangstonen er uformel og humoristisk 
 En arbejdsplads med konstant fokus på udvikling og innovation 
 Selvbestemmelse og ansvar for planlægning af din hverdag 
 Frihed under ansvar 

 
Om dig 
Vi kan forestille os mange forskellige profiler. Ikke udtømmende kan din baggrund være ingeniør, 
bygningskonstruktør, maskinmester, katastrofe- og risikomanager, katastrofe- og risikomanager eller 
lignende. 
Det vigtigste er at du finder det interessant at arbejde med mennesker, beredskab, love, regler og kan 
analysere alt dette samt ikke mindst være en dygtig formidler.  
Vi lægger stor vægt på at vores kommende kollega, passer ind i det sociale, men samtidig er meget 
fagligt interesseret i det forebyggende arbejde og koblingen herfra til den operative del af Sydvestjysk 
Brandvæsen. 
Det vil være et aktiv, men ikke altafgørende, hvis du har bestået Beredskabsstyrelsens kurser i 
Brandteknisk Grunduddannelse (BGU) og Brandteknisk Videreuddannelse (BVU). Har du ikke 
gennemført dette skal du være indstillet på at fuldføre disse og evt. kurser som leder op til dem. 
 
Vi forventer os desuden, at: 

 du er velformuleret i såvel skrift som tale  
 du er garant for en positiv og serviceorienteret dialog med afdelingens interessenter 
 du skal arbejde fokuseret, koncentreret samt have et godt overblik 
 du skal kunne kommunikere med forskellige typer af personligheder på alle niveauer i 

virksomheder, politiske organisationer mv. 
 du Kan skabe nye relationer relativt problemfrit 
 du skal være bevidst om din rolle i at repræsentere Sydvestjysk Brandvæsen i alle henseender, 

herunder vores værdisæt  
 
Sydvestjysk Brandvæsen lægger vægt på din evne til at tale med vores kunder i øjenhøjde i en god og 
konstruktiv tone, og forventer derfor du er en stærk formidler af teknisk lovstof. Dette også for 
personer som ikke nødvendigvis har stor viden på det brandtekniske område. 
 
Løn- og ansættelsesvilkår 
Aflønning sker efter principperne om ”Ny Løn” og i henhold til gældende overenskomst mellem 
Kommunernes Landsforening og den forhandlingsberettigede organisation.  
 
Vil du vide mere? 
Dialog om stillingen kan fås ved henvendelse til Områdeleder Jan Christiansen på telefon 21791641. 
Du kan desuden læse mere om Sydvestjysk brandvæsen på vores hjemmeside www.svjb.dk 
   
Ansøgningsfristen er søndag den 17. november. 
 
Udvælgelse og indkaldelse af kandidater sker starten af i uge 47. 
Samtaler er planlægges til uge 48. 
 
Alle kvalificerede uanset køn, alder og etnisk baggrund opfordres til at søge stillingen. 
 
Ved ansættelse i stillingen skal straffeattest afleveres. 
 
Går du videre efter ansættelsessamtale, vil der blive indhentet referencer fra nuværende og/eller 
tidligere arbejdsgiver, hvis du fortsat er i betragtning til stillingen. Du vil blive informeret inden, at der 
bliver indhentet en reference. 
 
Ansættelse 1. januar 2025 eller efter aftale. 



 
Vi glæder os til at læse din ansøgning. 
 
CV og ansøgning:  
Dit CV og ansøgning skal fremsendes elektronisk – stilling@svjb.dk.  Husk at vedlægge dokumentation 
for uddannelser, tidligere ansættelser, straffeattest samt eventuelle referencer.  
 
 


